

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	3 105 243,5
Capitalisation (MDT)	24 153,7
PER 2019(x)	12,2
PBV 2019 E(x)	1,5
Rend. Dividende (en %)	4,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 230,0	-0,0 %	-0,6 %
Tunindex 20	3 166,3	-0,2 %	-2,5 %



Devise	€	\$
Taux de change	3.292 €	2.942 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	151,140	2,4 %
Placement obligataire	103,536	2,8 %
SICAV BNA	99,302	-0,2 %
FCP Progrès	153,918	0,4 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ATB	5,70	1 004 316	4,0 %	59,6 %
SFBT	19,40	517 812	-0,5 %	9,3 %
ECYCL	16,70	345 230	3,2 %	-9,7 %
SAH	11,45	181 918	1,3 %	0,6 %
OTH	15,40	115 305	0,1 %	-3,4 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TUNINVEST-SICAR	5,45	280	10,1 %	-5,0 %
SERVICOM	0,66	38 639	4,8 %	-64,1 %
BTE (ADP)	9,39	9	4,3 %	-16,5 %
ATB	5,70	1 004 316	4,0 %	59,6 %
Euro-cycles	16,70	345 230	3,2 %	-9,7 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
AST	55,75	0	-4,5 %	50,6 %
STEQ	4,47	0	-4,5 %	-24,9 %
ELBEN	2,24	0	-4,3 %	-20,6 %
CELL	2,25	3 141	-3,0 %	50,0 %
SIPHA	3,26	3 260	-3,0 %	14,4 %

Physionomie du marché

La séance boursière d'aujourd'hui a été dynamique pour un volume de 3,105MDT. Le Tunindex à 7 230 points ramenant sa contre performance annuelle à 0,6%. De même pour le Tunindex20 qui a régressé de 0,2% à 3 166,3 points. Sa contre performance annuelle est de 2,5%.

Analyse des valeurs

-Le titre ATB a été au top des plus forts volumes pour un échange de capitaux de 1 004MDT. Il est aussi au top des plus fortes hausses en gagnant 4% au cours de 5,700DT.

Son rendement annuel a atteint 59,6%. A fin mars 2019, le produit net bancaire est de 56,1MDT, en régression de 13,8%.

-Le titre SFBT a connu une rotation d'un volume de 517MDT. D'après les indicateurs d'activité individuels au 31/03/2019, les revenus ont évolué de 2,65% à 144,5MDT.

-Le titre TUNINVEST SICAR a été au top des plus fortes hausses de 10,1% au cours de 5,450DT. Son rendement annuel est de -5%. Notons Distribution d'un dividende au titre de l'exercice 2018 de 0,500D par action à partir du 08 juillet 2019. Les revenus de la société du premier trimestre 2019 ont chuté de 9,85% à 15,831MDT contre 17,561MDT pour la même période en 2018.

-Le titre SERVICOM a gagné 4,8% en terme de cours à 0,660DT. Son rendement annuel a atteint -64,1%. A fin mars 2019, le produit net bancaire est de 56,1MDT, en régression de 13,8%

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 09/07/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
Financier																
Bancaire	39,38 %	9 713,42									8,5	7,7			6,4 %	1,4
➔ AB	5	691,3	27,15	27,80	27,7	22,1	767	20 817	0,0 %	3,2 %	5,8	5,2	120,0	1,350	4,6 %	0,8
⬆️ ATB	1	570,0	5,70	3,66	5,8	2,7	176 819	1 004 316	4,0 %	59,6 %	78,1	71,2	7,3	0,230	4,0 %	1,0
⬇️ BH	5	586,4	12,32	12,80	15,3	11,6	400	4 938	-0,1 %	-3,8 %	4,3	3,9	136,3	0,600	48,7 %	0,7
⬇️ BIAT	10	1 887,0	111,00	119,50	117,5	101,4	687	75 801	-0,9 %	-2,8 %	7,4	6,7	254,8	5,000	3,8 %	1,5
⬆️ BNA	5	859,3	13,32	14,00	13,9	11,3	351	4 651	0,5 %	-1,7 %	4,9	7,0	175,5	0,000	0,0 %	0,7
⬆️ BT	1	1 658,2	7,37	7,99	7,9	7,0	1 630	11 998	0,1 %	-4,6 %	15,1	13,7	110,0	0,250	5,4 %	2,0
⬆️ BTE	20	42,3	9,39	11,25	11,6	8,4	1	9	4,3 %	-16,5 %	44,5	26,7	1,0	0,000	0,0 %	0,3
⬇️ STB	5	556,2	3,58	3,68	4,4	3,4	3 868	13 748	-0,6 %	-2,7 %	8,3	7,9	66,8	0,000	0,0 %	0,6
⬇️ TJARI	5	1 413,7	34,70	41,00	40,9	27,5	596	20 546	-0,3 %	-9,3 %	9,8	8,8	145,0	2,200	3,5 %	2,2
➔ UBCI	5	518,8	25,94	23,00	26,4	19,1	0	0	0,0 %	18,7 %	10,9	10,0	47,7	1,200	3,9 %	1,5
⬇️ UIB	5	729,3	22,40	23,60	24,0	20,1	3 137	69 870	-1,2 %	-5,1 %	6,5	6,1	111,8	0,700	2,9 %	1,4
➔ WIFAK	5	200,7	6,69	7,20	7,2	5,8	0	0	0,0 %	-7,1 %	N	100,4	-2,8	0,000	0,0 %	1,1
Assurances																
Assurances	3,01 %	881,11									16,8	15,5			3,5 %	1,6
⬇️ AST	5	334,5	55,75	37,01	63,0	37,2	0	0	-4,5 %	50,6 %	20,5	19,7	16,3	1,600	2,9 %	2,7
➔ SALIM	5	71,8	26,99	33,40	31,8	24,9	0	0	0,0 %	-19,2 %	9,4	9,0	7,6	0,000	3,7 %	1,3
⬆️ STAR	10	319,6	138,50	135,72	151,4	116,8	750	104 018	1,1 %	4,5 %	18,1	16,0	17,7	3,075	0,9 %	0,9
➔ TRE	5	155,2	7,76	8,00	8,0	7,0	0	0	0,0 %	-3,0 %	9,3	8,6	16,6	0,500	6,4 %	0,7
Leasing																
Leasing	1,25 %	395,64									8,0	7,8			9,8 %	0,7
⬇️ ATL	1	60,9	1,74	2,69	2,7	1,7	569	982	-0,6 %	-35,0 %	6,8	6,6	9,0	0,200	14,4 %	0,7
➔ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,9	1,8	0	0	0,0 %	0,0 %	8,8	8,4	6,3	0,130	6,5 %	0,7
➔ CIL	5	77,0	15,39	15,33	16,0	12,2	0	0	0,0 %	7,9 %	6,4	6,4	12,1	0,900	5,8 %	0,9
➔ HL	5	55,4	6,75	7,60	7,7	5,8	95	637	0,0 %	-11,2 %	12,3	11,1	4,5	0,300	7,4 %	0,8
➔ ML	5	11,1	1,59	3,21	3,2	1,6	1 781	2 832	0,0 %	-50,5 %	N	3,5	-3,3	0,000	15,7 %	0,3
⬇️ TJL	10	41,4	15,04	16,59	16,4	12,5	506	7 818	-3,0 %	-9,3 %	7,4	8,3	5,6	1,200	8,0 %	0,8
⬇️ TLS	5	94,4	9,12	14,79	14,1	0,0	881	8 039	-2,2 %	-33,9 %	7,4	7,6	12,8	0,650	11,0 %	0,3
Holding																
Holding	10,94 %	2 714,87									14,9	14,3			5,7 %	2,8
➔ PGH	1	2 338,2	12,99	12,50	16,6	0,0	113	1 464	0,0 %	3,9 %	15,4	14,7	152,0	0,335	2,6 %	2,7
➔ PLTU	5	42,0	42,00	46,11	42,4	39,8	0	0	0,0 %	-3,9 %	16,8	15,0	2,5	2,200	4,8 %	2,6
➔ SPDIT	1	257,3	9,19	10,00	11,0	8,8	0	0	0,0 %	-1,8 %	10,6	10,3	24,2	0,600	6,0 %	3,9
⬆️ TINV	2	5,3	5,45	6,32	5,7	4,8	50	280	10,1 %	-5,0 %	17,5	16,0	0,3	0,500	9,2 %	0,9
➔ TVAL	5	72,0	18,01	31,00	19,9	14,3	1 477	26 102	0,0 %	22,2 %	12,0	14,1	6,0	1,800	5,8 %	2,7
Industriel																
Agro-alimentaire	19,16 %	4 671,97									20,2	18,5			1,6 %	4,2
⬆️ CREAL	1	23,7	4,85	4,74	5,1	4,3	370	1 791	0,6 %	2,3 %	13,2	12,5	1,8	0,130	2,7 %	1,4
➔ DH	10	656,7	11,96	13,56	13,5	10,8	200	2 392	0,0 %	-11,8 %	16,7	15,5	39,4	0,410	3,4 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 09/07/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
↓ ELBEN	4	22,4	2,24	2,82	3,4	1,2	0	0	-4,3 %	-20,6 %	N	N	-4,5	0,000	0,0 %	N
↓ LNDOR	1	82,8	8,28	9,00	9,9	8,1	2 503	20 497	-0,8 %	-7,7 %	27,6	25,1	3,0	0,000	0,0 %	11,3
↓ SFBT	1	3 841,2	19,40	23,60	20,4	14,8	26 580	517 812	-0,5 %	9,3 %	20,7	18,9	185,4	0,650	3,4 %	4,2
➡ SOPAT	1	45,2	2,06	1,64	2,3	1,6	2 551	5 159	0,0 %	25,6 %	N	N	-5,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,38 %	421,95									20,0	18,2			2,0 %	3,2
↓ ADWYA	1	86,5	4,20	4,70	4,8	4,0	360	1 515	-2,1 %	-10,6 %	27,9	25,4	3,1	0,100	3,6 %	2,2
↓ SIPHA	5	5,9	3,26	2,85	6,1	2,8	1 000	3 260	-3,0 %	14,4 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	2,4
↓ UMED	1	329,6	10,30	8,30	11,4	7,7	1 698	17 559	-0,9 %	24,1 %	17,9	16,3	18,4	0,345	2,3 %	3,4
Composante automobile	0,39 %	99,22									7,6	7,2			1,6 %	1,3
➡ ASSAD	1	87,6	7,30	7,80	9,4	7,1	7 067	51 425	0,0 %	-6,4 %	7,6	7,3	11,5	0,350	4,8 %	1,4
↑ GIF	1	7,5	0,71	1,02	1,1	0,7	15	11	2,9 %	-30,4 %	7,5	6,2	1,0	0,000	0,0 %	0,6
➡ STIP	3	4,1	0,98	1,20	1,2	1,0	0	0	0,0 %	-18,3 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	1,82 %	685,55									11,6	17,0			4,1 %	4,7
➡ CC	1	208,3	1,21	2,06	1,5	1,1	9 016	10 824	0,0 %	-41,3 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	11,5
➡ MPBS	2	41,9	6,20	3,42	6,4	3,3	45	280	0,0 %	81,3 %	12,0	11,0	3,5	0,200	2,9 %	1,3
↓ SAM	1	19,6	4,23	4,18	4,5	4,0	107	444	-0,5 %	1,2 %	14,0	13,1	1,4	0,260	6,1 %	1,8
➡ SCB	1	47,6	1,08	2,07	2,0	1,1	0	0	0,0 %	-47,8 %	N	N	-32,9	0,000	0,0 %	1,2
↓ SMD	1	22,3	1,80	2,35	2,2	1,4	28	50	-2,7 %	-23,4 %	7,4	6,4	3,0	0,060	3,3 %	0,6
➡ SOMOC	1	41,9	1,03	1,05	1,2	1,0	21 769	22 437	0,0 %	-1,9 %	12,0	10,5	3,5	0,075	7,8 %	0,5
➡ SOTEM	1	59,0	2,25	2,04	2,2	1,7	2 233	5 024	0,0 %	10,3 %	73,7	45,3	0,8	0,180	8,0 %	2,1
➡ TPR	1	245,0	4,90	4,77	5,7	4,6	7 477	36 718	0,0 %	2,7 %	14,4	13,6	17,0	0,240	4,7 %	2,1
Transformation de papier	2,74 %	820,84									27,1	24,4			1,9 %	2,8
↑ SAH	1	661,6	11,45	11,39	11,9	9,7	15 966	181 918	1,3 %	0,6 %	29,8	26,9	22,2	0,200	0,0 %	2,8
↑ STPAP	1	159,3	6,65	4,68	7,0	4,5	5 820	38 348	1,5 %	42,1 %	15,6	14,2	10,2	0,245	3,8 %	2,3
Chimique	0,80 %	618,35									11,4	10,9			2,3 %	4,4
➡ AL	25	123,9	84,90	84,99	93,0	80,1	20	1 698	0,0 %	-0,1 %	12,8	12,2	9,7	4,500	4,8 %	2,1
➡ ALKIM	10	68,2	35,01	44,00	42,1	35,0	0	0	0,0 %	-20,4 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	2,7
➡ ICF	10	426,3	203,00	179,00	225,0	165,0	439	88 956	0,0 %	13,4 %	11,0	10,5	38,6	8,000	2,0 %	5,3
Autres industries	4,39 %	1 327,69									16,2	14,9			3,3 %	2,7
↑ AMS	5	4,5	0,69	1,12	1,1	0,6	20	14	3,0 %	-38,4 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	0,6
↑ ECYCL	1	135,3	16,70	18,50	19,4	13,6	20 654	345 230	3,2 %	-9,7 %	16,1	11,3	8,4	1,200	9,0 %	3,3
↓ LSTR	5	4,8	0,97	1,38	1,5	1,0	2 981	2 892	-2,0 %	-29,7 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↑ NBL	1	22,8	5,36	5,42	6,1	4,6	147	782	0,4 %	-1,1 %	8,4	7,6	2,7	0,600	7,5 %	1,7
↑ OTH	1	825,4	15,40	15,95	16,5	15,0	7 450	115 305	0,1 %	-3,4 %	14,4	13,8	57,3	0,330	1,9 %	2,4
➡ PLAST	1	28,2	2,88	2,63	2,9	2,3	0	0	0,0 %	9,5 %	21,7	18,8	1,3	0,075	2,1 %	1,5
➡ SIAME	1	39,6	2,82	2,54	2,9	2,4	8 137	22 903	0,0 %	11,0 %	14,8	13,5	2,7	0,100	3,5 %	1,4
↓ SOTUV	1	267,1	9,80	8,70	10,8	8,5	235	2 315	-0,8 %	12,6 %	22,3	20,5	12,0	0,300	2,7 %	4,0

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 09/07/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
Services																
Transport aérien																
	0,00 %	73,28									0,0	0,0				
↑ TAIR	1	73,3	0,69	0,78	0,9	0,6	11 232	7 541	3,0 %	-11,5 %	N	N	-150,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile																
	3,08 %	789,02									13,2	12,1				
➡ ARTES	1	231,0	6,04	6,27	6,4	5,7	332	1 975	0,0 %	-3,7 %	9,2	8,3	25,0	0,530	10,3 %	1,2
↑ CITY	1	145,8	10,80	11,40	11,6	10,6	3 669	39 631	0,2 %	-5,3 %	10,2	9,7	14,3	0,950	8,5 %	3,2
➡ NAKL	1	366,0	12,20	12,15	12,2	11,2	200	2 430	0,0 %	0,4 %	15,6	14,6	23,5	0,650	5,3 %	2,7
↑ UADH	1	46,2	1,25	1,87	1,9	1,2	186	235	0,8 %	-33,2 %	23,1	18,5	2,0	0,150	12,0 %	0,5
Pomotion Immobilière																
	0,25 %	71,50									25,8	21,1				
➡ SIMPA	5	35,2	32,00	31,04	34,8	29,2	0	0	0,0 %	3,1 %	37,1	29,3	1,0	1,250	3,9 %	0,4
➡ SITS	1	24,0	1,54	1,93	1,9	1,5	0	0	0,0 %	-20,2 %	16,0	12,0	1,5	0,000	0,0 %	0,6
➡ SOKNA	1	12,3	2,43	2,55	3,0	1,8	272	648	0,0 %	-4,7 %	12,9	15,3	1,0	0,070	9,9 %	0,4
Technologie																
	0,48 %	128,31									21,6	18,0				
➡ AETEC	1	0,7	0,30	0,36	0,4	0,3	0	0	0,0 %	-16,7 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↑ TLNET	1	115,2	10,45	9,60	12,6	9,4	3 521	36 623	0,5 %	8,8 %	23,0	19,2	5,0	0,500	4,8 %	3,2
↓ XABYT	1	12,4	5,95	5,49	6,6	5,1	141	855	-2,9 %	14,8 %	8,3	7,3	1,5	0,350	5,9 %	1,2
Autres services																
	0,20 %	110,60									9,4	7,7				
↓ CELL	1	10,0	2,25	1,50	2,5	1,5	1 395	3 141	-3,0 %	50,0 %	11,8	6,7	0,8	0,000	0,0 %	0,7
↓ MGR	1	30,2	2,29	2,27	2,6	2,2	990	2 326	-2,6 %	0,9 %	9,4	8,6	3,2	0,110	4,4 %	1,3
➡ MIP	1	1,0	0,22	0,60	0,6	0,2	0	0	0,0 %	-63,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,3
↓ STEQ	5	6,3	4,47	5,95	9,7	4,6	0	0	-4,5 %	-24,9 %	10,4	7,8	0,6	0,000	0,0 %	0,4
↓ STPIL	5	63,1	15,25	16,50	17,0	14,0	81	1 216	-0,3 %	-7,6 %	8,9	7,4	7,1	0,900	5,2 %	1,5
Télécommunications																
	0,15 %	67,34									34,3	17,3				
↑ SERVI	1	7,8	0,66	1,84	1,9	0,5	59 180	38 639	4,8 %	-64,1 %	N	7,8	-0,5	0,000	0,0 %	0,2
➡ SOTET	5	29,3	6,31	5,74	7,8	5,4	9 560	59 409	0,0 %	9,9 %	7,3	6,5	4,0	0,000	0,0 %	1,1
➡ TGH	1	30,2	0,28	0,33	0,3	0,2	0	0	0,0 %	-15,2 %	60,5	30,2	0,5	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de																
	1,65 %	563,07									44,8	37,2				
➡ MAG	1	399,3	34,78	38,50	39,0	32,0	0	0	0,0 %	-9,7 %	36,3	33,3	11,0	0,600	1,7 %	N
↓ MNP	2	163,7	8,20	7,51	9,2	6,2	4 153	34 148	-0,4 %	9,2 %	65,5	46,8	2,5	0,200	2,4 %	2,0